



TA.0521/2-E (Orria 1/3)

Aurkezpen-erregistroa

Sarrera-erregistroa

**ESKABIDEA: ALTA, BAJA EDO DATU-ALDAKETA AUTONOMOEN ARAUBIDE BEREZIAN
-USTIAPENAREN TITULARRARI LAGUNTZEN DION SENITARTEKOA-**

1. ESKATZAILEAREN DATUAK

1.1 LEHEN DEITURA		BIGARREN DEITURA		IZENA		1.2 GIZARTE SEGURANTZAKO ZENBAKIA	
JAIOTEGUNA		1.3 URRITASUN GRADUA		1.4 IDENTIFIKAZIO-AGIRIAREN MOTA		1.5 IDENTIFIKAZIO-AGIRIAREN ZK.	
Eguna: <input type="text"/> Hila: <input type="text"/> Urtea: <input type="text"/>		<input type="text"/>		NAN: <input type="text"/> ATZERRITAR TXARTELA: <input type="text"/> PASAPORTEA: <input type="text"/>		<input type="text"/>	
BIDE MOTA		HERRI-BIDEAREN IZENA		BLOKEA		ZK.	
<input type="text"/>		<input type="text"/>		<input type="text"/>		<input type="text"/>	
UDALERRIA / UDALERRIAZ BEHEKO LURRALDE-EREMUKO ERAKUNDEA		PROBINTZIA		BIS ESKAIL.		SOL.	
<input type="text"/>		<input type="text"/>		<input type="text"/>		<input type="text"/>	
ATEA		POSTA KOD.		1.7 DATU TELEMATIKOAK			
<input type="text"/>		<input type="text"/>		HELBIDE ELEKTRONIKOA <input type="text"/>			
GIZARTE SEGURANTZAREN INFORMAZIO-BERRIEMATEAK JASOTZEA ONARTZEN DUT		BAI <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/>		TELEFONO MUGIKORRA		<input type="text"/>	

2. ESKABIDEAREN DATUAK (Jar "X" behar den tokian)

ALTA BAJA DATU-ALDAKETA HASIERAREN/UZTEAREN/DATU-ALDAKETAREN DATA Eguna: Hila: Urtea:

2.1 BAJAREN / DATU-ALDAKETAREN KARIA

2.2 JARDUERAREN ONDORENGOAREN NAN/G.S.Z./I.F.K. edo K.K.K.

Eskabide honekin batera ondoko agiri hauek aurkeztu dira:

<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

3. LANBIDE JARDUERARI BURUZKO DATUAK

3.1 JARDUERA EKONOMIKOA - PROFESIOALEN ELKARGOA

3.2 J.E.Z. EJSN 2009

3.3 MERKATARITZAKO IZENA

3.4 EGOITZA

BIDE MOTA		HERRI-BIDEAREN IZENA		BLOKEA		ZK.	
<input type="text"/>		<input type="text"/>		<input type="text"/>		<input type="text"/>	
UDALERRIA / UDALERRIAZ BEHEKO LURRALDE-EREMUKO ERAKUNDEA		PROBINTZIA		TELEFONOA			
<input type="text"/>		<input type="text"/>		<input type="text"/>			

3.5 AMATASUN-ALDIAREN OSTEAN BERRIRO LANERATU DEN EMAKUMEA

4. KOTIZAZIO-OINARRIARI, GERTAKIZUN ARRUNTEN ZIOZKO ALDI BATERAKO EZINTASUNARI ETA LANBIDE GERTAKIZUNEI DAGOKIEN AUKERA

GARRANTZIKOKA: HURRENGO ORRIALDEAN BETE BEHAR DA

5. BESTE DATU BATZUK

5.1 ORDEZKARIAREN DATUAK	5.2 SAREKO SISTEMAKO BAIMENDUAREN DATUAK
IZEN-DEITURAK EDO SOZIJETATEAREN IZENA <input type="text"/>	IZEN-DEITURAK EDO SOZIJETATEAREN IZENA <input type="text"/>
IDENTIFIKAZIO-AGIRIAREN ZK. <input type="text"/>	BAIMENAREN ZENBAKIA <input type="text"/>
GIZARTE SEGURANTZAKO ZENBAKIA <input type="text"/>	

6. JAKINARAZPENAK JASOTZEKO, INTERESATUAK ONDOKO EGOITZA LEHENETSI DU (Jar "X" behar den tokian)

ESKATZAILEAREN EGOITZA (1.6 ATALA) LANBIDE JARDUERAREN EGOITZA (3.4 ATALA) BESTEREN BAT (HURRENGO ORRIAN JARRI)

7. KUOTEN ORDAINKETA HELBIDERATZEKO DATUAK

BANKU-KONTUAREN NAZIOARTEKO KODEA (IBAN)

ZORDUNKETA DAGOKION KONTUAREN TITULARRAREN IDENTIFIKAZIO-AGIRIA

IDENTIFIKAZIO-AGIRIAREN MOTA		IDENTIFIKAZIO-AGIRIAREN ZK.	
NAN: <input type="text"/>	I.F.K.: <input type="text"/>	ATZERRITAR TXARTELA: <input type="text"/>	PASPRT.: <input type="text"/>

LANGILEAREN SINADURA	ORDEZKARIAREN SINADURA ETA ZIGILUA	ESKABIDEAREN ONGITZEA ETA HOBEKUNTZA JAKINARAZTEKO DILIGENTZIA	EBAZPENA JAKINARAZTEKO DILIGENTZIA
<input type="text"/>	<input type="text"/>	Data: <input type="text"/> NAN: <input type="text"/> SINADURA: <input type="text"/>	JASO DIREN KOTIZAZIO BULETINAK: (e)tik (e)ra Data: <input type="text"/> NAN: <input type="text"/> SINADURA: <input type="text"/>

EGIN BEHAR DEN ONGITZEA EDO/ETA HOBEKUNTZA

ESKABIDEA EGIN ZAION ORGANOA: G.S.D.O.ren PROBIMTZI ZUZENDARITZA EDO ADMINISTRAZIOA:

OHARRA: Hizkuntza ofizialak diren Autonomia-Erkidegoeetan, inprimaki hau bi hizkuntzetan dago eskueran.

TA.0521/2-E (Orria: 1/3) (30-01-2015)



TA.0521/2-E (Orria 2/3)

Aurkezpen-erregistroa

Sarrera-erregistroa

ESKATZAILEREAREN DATUAK

IZEN-DEITURAK	IDENTIFIKAZIO-AGIRIAREN ZENBAKIA	GIZARTE SEGURANTZAKO ZENBAKIA (G.S.Z.)
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>

AUKERAK

4.1. KOTIZAZIO-OINARRIAREN INGURUKO AUKERA

<input type="checkbox"/> GUTXIENENKO OINARRIA	<input type="checkbox"/> GEHIENENKO OINARRIA	BESTEREN BAT <input type="text"/>
<input type="checkbox"/> Ondokoa ESKATZEN DU: Kotizazio-oinarria Araubide Bereziaren gehieneko kotizazio-oinarria gehitzen den portzentaje berean GEHITU DADILA.		

4.2. GERTAKIZUN ARRUNTETATIK ONDORIOZTATUTAKO ALDI BATERAKO EZINTASUNA ESTALTZEN DUEN GIZARTE SEGURANTZAREKIN LAN EGITEN DUEN MUTUA

MUTUA ZK. <input type="text"/>	IZENA <input type="text"/>
--------------------------------	----------------------------

4.3. GERTAKIZUN PROFESIOALEN [LAN ISTRIPUAK ETA GAIXOTASUN PROFESIONALAK] ESTALDURAREKIN ETA JARDUERA BERTAN BEHERA UZTEAREKIN LOTUTAKO AUKERA

ONDOKOA ESKATZEN DU (Jar "X" behar den tokian):

<input type="checkbox"/> HAUEI	<input type="checkbox"/> Gertakizun profesionalen estaldura.	<input type="checkbox"/> UKATZEA	<input type="checkbox"/> Gertakizun profesionalen estaldura..
<input type="checkbox"/>	Estaldura jarduera profesionala uzteagatik	<input type="checkbox"/>	Estaldura jarduera profesionala uzteagatik

4.4. JARDUERA-ANIZTASUNEN EGOERAKO ALDI BATERAKO EZINTASUNARI DAGOKION AUKERA

ONDOKOA ESKATZEN DU (Jar "X" behar den tokian):

<input type="checkbox"/> Aldi baterako ezintasunaren estaldurari HELTZEA
<input type="checkbox"/> Aldi baterako ezintasunaren estaldurari EZ HELTZEA

6. JAKINARAZPENAK JASOTZEKO, INTERESATUAK BIZILEKUAZ EDO JARDUERA EKONOMIKOARI DAGOKIONAZ BESTE EGOITZA BAT LEHENETSI DU

BIDE MOTA	HERRI-BIDEAREN IZENA	BLOKEA	ZK.	BIS ESKAIL.	SOL.	ATEA	POSTA KODEA
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
UDALERRIA / UDALERRIAZ BEHEKO LURRALDE-EREMUJOKO ERAKUNDEA		PROBINTZIA		TELEFONOA			
<input type="text"/>		<input type="text"/>		<input type="text"/>			
POSTA-KUTXA							
<input type="text"/>							

OHARRA: Hizkuntza ofizialakidea duten Autonomia-Erkidegotetan, inprimaki hau bi hizkuntzetan dago eskueran.

LANGILEAREN SINADURA



TA.0521/2-E (Orria 3/3)

Aurkezpen-erregistroa

Sarrera-erregistroa

ADIERAZPENA:

**-NORBERAREN KONTURAKO LANGILEEN EDO AUTONOMOEN ARAUBIDE BEREZIA
-USTIAPENAREN TITULARRAREN SENITARTEKOA, JARDUERAN LAGUNTZEN DIONA**

ESKATZAILEAREN DATUAK

IZEN-DEITURAK

IDENTIFIKAZIO-AGIRIAREN ZENBAKIA

GIZARTE SEGURANTZAKO ZENBAKIA (G.S.Z.)

8. ALTA ESKATZEKO AITORPENA

_____ jaunak/andreak,

(N.A.N. zk.: _____ ; G.S.Z.: _____)

bere erantzukizunaren pean adierazten du eskabidean zehaztutako enpresaren titularra dela eta identifikatutako langileak (ahaidetasun-erlazioa: _____) LANEAN DIHARDUELA enpresan senitarteko laguntzaile gisa EGUN HONETATIKAURRERA (_____), inolako lan-erlazioz gabe.

Halaber, ustiapenaren titularrak ondokoa adierazten du:

ALTA EMANDA DAGO GIZARTE SEGURANTZAKO NORBERAREN KONTURAKO LANGILEEN EDO LANGILE AUTONOMOEN ARAUBIDE BEREZIAN (LAAB)

EZ DAGO ALTA EMANDA LAABn; HAIN ZUZEN ERE, USTIAPENAREN TITULARTASUNARI DAGOZKION EGINKIZUNAK BAIZIK EZ DITU EGITEN, ONDORENGOARRAZOI HONEGATIK:

USTIAPENAREN TITULARRAREN SINADURA

9. BAJA ESKATZEKO AITORPENA

_____ jaunak/andreak,

(NAN. Zk.: _____ ; G.S.Z.: _____)

bere erantzukizunaren pean adierazten du eskabidean zehaztutako enpresaren titularra dela eta identifikatutako langileak (ahaidetasun-erlazioa: _____) LANEAN JARDUN DUELA enpresan senitarteko laguntzaile gisa EGUN HONETARAARTE (_____), inolako lan-erlazioz gabe.

USTIAPENAREN TITULARRAREN SINADURA



**GORDEKINA: AUTONOMOEN ARAUBIDE BEREZIAN -USTIAPENAREN
TITULARRARI LAGUNTZEN DION SENITARTEKOA- ALTA EDO BAJA
HARTZEKO EDOTA DATUAK ALDATZEKO ESKABIDEARENA (TA.0521/2-E)**

Agiri honetan adierazten den datan, ondoan azaltzen diren datu hauek sartu dira Gizarte Segurantzaren Probintzi Zuzendaritza edo Administrazio honen erregistroan:

LANGILEAREN DATUAK

DEITURAK ETA IZENA

GIZARTE SEGURANTZAKO ZK. IDENTIFIKAZIO-AGIRIAREN ZK.

ALTA BAJA DATU-ALDAKETA ALTA / BAJA / DATU-ALDAKETAREN DATA
 Eguna Hila Urtea

ALDARAZTEKO ESKATU DEN DATUA

Sarrera-erregistroa

EBAZPEN-EPEA: Eskabide honi buruzko ebazpena emateko eta jakinarazteko gehieneko epea berrogeita bost egunekoa izango da, eskabide hori Gizarte Segurantzaren Probintzi Zuzendaritzaren edo Gizarte Segurantzaren Administrazioaren erregistroan sartzen den egunetik aurrera zenbatzen hasita. Epe hori eten egin ahal izango da, baldin eta okerrak ongitzeko eta agiriak eta ebazpiderako beste elementu batzuk aurkezteko eskatu behar bada, eta bai Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Komunari buruzko urriaren 1eko 39/2015 Legearen 22.1. artikuluan eta azaltzen diren gainerako kasuetan ere. Epe hori iraungitzen denean berriazko ebazpena zehaztu gabe, eskaera estimatuztat hartuko da eta 39/2015 Legeko 21.4 artikuluan zehazten denaren arabera jakinaraziko da.

TA.0521/2-E (Gordekina)
(01-10-2016)



**GORDEKINA: AUTONOMOEN ARAUBIDE BEREZIAN -USTIAPENAREN
TITULARRARI LAGUNTZEN DION SENITARTEKOA- ALTA EDO BAJA
HARTZEKO EDOTA DATUAK ALDATZEKO ESKABIDEARENA (TA.0521/2-E)**

Norberaren konturako langilearen, jarraian datuak agertzen direnaren, alta edo baja emateko edota datu-aldaketa egiteko eskabideak, ez ditu Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Komunari buruzko urriaren 1eko 39/2015 Legeko 66. artikuluan edo/eta urtarrilaren 26ko 84/1996 Errege Dekretuak onartutako Erregelamendu Orokorrean ezartzen diren eskakizunak betetzen, beraz ezin da berriazko ebazpena eman eskaera aurkeztzen den une berean.

LANGILEAREN DATUAK

DEITURAK ETA IZENA

GIZARTE SEGURANTZAKO ZK. IDENTIFIKAZIO-AGIRIAREN ZK.

ALTA BAJA DATU-ALDAKETA ALTA / BAJA / DATU-ALDAKETAREN DATA
 Eguna Hila Urtea

ALDARAZTEKO ESKATU DEN DATUA

39/2015 Legearen 68. artikuluan ezarririk dagoenarekin bat etorritik, enpresa eskatzaileak **HAMAR EGUN**eko epean ongitu beharko du adierazi den okerra, edo/eta aipatu diren agiriak aurkeztu.

Okerra ongitzen ez badu edo eskatu zaizkion agiriak aurkeztzen ez baditu, bere eskaera bertan behera utzi duela ulertuko dugu, eta horren ondorioz, ebazpen egokia emango dugu; ondoren, Laneko eta Gizarte Segurantzako Ikuskatzailetzari jakinaraziko diogu, ondore egokiak izan ditzan.

Irteera-erregistroa

EBAZPEN-EPEA: Eskabide honi buruzko ebazpena emateko eta jakinarazteko gehieneko epea berrogeita bost egunekoa izango da, eskabide hori Gizarte Segurantzaren Probintzi Zuzendaritzaren edo Gizarte Segurantzaren Administrazioaren erregistroan sartzen den egunetik aurrera zenbatzen hasita. Epe hori eten egin ahal izango da, baldin eta okerrak ongitzeko eta agiriak eta ebazpiderako beste elementu batzuk aurkezteko eskatu behar bada, eta bai Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Komunari buruzko urriaren 1eko 39/2015 Legearen 22.1. artikuluan eta azaltzen diren gainerako kasuetan ere. Epe hori iraungitzen denean berriazko ebazpena zehaztu gabe, eskaera estimatuztat hartuko da eta 39/2015 Legeko 21.4 artikuluan zehazten denaren arabera jakinaraziko da.

TA.0521/2-E (Ongitzea)
(01-10-2016)